Duomo di Santo Stefano Protomartire  
Caorle

# CANTI PER LA LITURGIA

*Si prega di lasciare questo libretto in Duomo*

# **CANTI PER LA LITURGIA**

## RITO DELLA MESSA

## ORDO MISSAE

### RITI INIZIALI

**Sac.** Nel nome del Padre del Figlio e dello Spirito Santo

**Ass. Amen.**

**Sac.** Il Signore sia con voi.

**Ass. E con il tuo spirito.**

**Sac.** Fratelli, per celebrare degnamente i santi misteri, riconosciamo i nostri peccati.

**Ass. Confesso a Dio onnipotente e a voi, fratelli, che ho molto peccato in pensieri, parole, opere e omissioni,**  
*(e, battendosi il petto, dicono)*  
**per mia colpa, mia colpa, mia grandissima colpa. E supplico la beata sempre vergine Maria, gli angeli, i santi e voi, fratelli, di pregare per me il Signore Dio nostro.**

*Oppure:*

**Sac.** Pietà di noi, Signore.

**Ass. Contro di Te abbiamo peccato.**

**Sac.** Mostraci, Signore, la tua misericordia.

**Ass. E donaci la tua salvezza.**

**Sac.** Dio onnipotente abbia misericordia di noi, perdoni i nostri peccati e ci conduca alla vita eterna.

**Ass. Amen.**

**Sac.** Signore, pietà. Kyrie elèison

**Ass. Signore, pietà. Kyrie elèison**

**Sac.** Cristo, pietà. Christe elèison

**Ass. Cristo, pietà. Christe elèison**

**Sac.** Signore, pietà. Kyrie elèison

**Ass. Signore, pietà. Kyrie elèison**

*Oppure:*

### RITUS INITIALES

**Sac** In nòmine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

**Ass Amen.**

**Sac** Dòminus vobiscum.

**Ass Et cum spiritu tuo.**

**Sac** Fratres, agnoscàmus peccàta nostra, ut apti simus ad sacra mystèria celebrànda.

**Ass Confiteor Deo onnipotènti et vobis, fratres, quia peccàvi nimis cogitationè, verbo, òpere et omissionè:**

*(percutit sibi pectus ter, dicens)*

**mea culpa, mea culpa, mea màxima culpa. Ideo precor beàtam Mariàm sempre Virginem, omnes Angelos et Sanctos, et vos, fratres, oràre pro me ad Dominum Deum nostrum.**

*Vel:*

**Sac** Miserère nostri, Dòmine.

**Ass Quia peccàvimus Tibi.**

**Sac** Ostènde nobis, Dòmine, misericordiam tuam.

**Ass Et salutàre tuum da nobis.**

**Sac** Misereàtur nostri omnipotens Deus et, dimissis peccàtis nostris, perdùcat nos ad vitam aetèrnam.

**Ass Amen.**

**Sac** Kyrie, elèison.

**Ass Kyrie, elèison.**

**Sac** Christe, elèison.

**Ass Christe, elèison.**

**Sac** Kyrie, elèison.

**Ass Kyrie, elèison.**

*Vel:*

**Sac.** Fratelli, per celebrare degnamente i santi misteri, riconosciamo i nostri peccati.

Signore, mandato dal Padre a salvare i contriti di cuore, abbi pietà di noi.

**Ass. Signore pietà.**